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1. Ausfertigung 

WESTKALK Vereinigte Warsteiner 
Kalksteinindustrie GmbH & Co. KG 
Kreisstr. 50 
59581 Warstein-Suttrop 

Werk II -Warstein 

Gesteinskörnung für den Straßenbau 
nach DIN EN 13043; TL Gestein-StB 04 / Fassung 2018 
Untersuchung im Rahmen der freiwilligen Güteüberwachung 
(Verbändeempfehlung) 

2021 

Natürliche Gesteinskörnung 

Kalkstein, dev. Massenkalk 

0/2-Sand I 

Dieser Prüfbericht umfasst 6 Seiten und darf nur in vollem Wortlaut mit allen Zahlen und Anlagen vervielfältigt werden. 

Durch Erlass des Ministeriums für Bauen, Wohnen, Stadtentwicklung und Verkehr des Landes Nordrhein-Westfalen vom 02.12.2020 ­ 
58.73.08.02-000002 -In Nordrhein-Westfalen und durch die Bundesanstalt für Straßenwesen für die Fachgebiete/ Prüfungsarten 
D 0, 1 1 und 1 2 gemäß RAP Stra 15 bundesweit anerkannt. 
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PROBENAHME UND ANLIEFERUNG 
Probenahmedatum: 

Probenahme durch: 

29.01.2021 

Zertifizierungsstelle 

UNTERSUCHUNGSERGEBNISSE 

1. Geometrische Eigenschaften 

1.1 Korngrößenverteilung, Über- und Unterkorn, Feinanteile 
Prüfvorschrift DIN EN 933-1 : 2012-03 

0/2 S d 1 

Uberkor: 1 M.-% 
1) Eigenfüllerprüfung erforderlich s. Prüfbericht 31E 1 066 003 21 1 11 

1.2 Anteil gebrochener Kornoberflächen 
Prüfvorschrift DIN EN 933-5 : 2005-02 

Die Gesteinskörnung besteht aus gebrochenem Festgestein (Kalkstein, dev. Massenkalk) und wird 
gemäß TL Gestein-StB 04/Fassung 2018, Abschnitt 2.2.6 in die Kategorie Cioo eingestuft. 

L' f K" le er ornung. - an 

Siebgröße Siebdurchgang 

Ist Anforderung Kategorie 
Kennzeichnung [mm] [M.-%] [M.-%] 

20 4 100 100 

1,4D 2,8 100 - 

0 2 99 85-99 G85 

-- 1 81 - 

-- 0,25 39 - 

Feinanteil < 0,063 23,9 1) fangegeben 
.. 

0 063/2 

2. Physikalische Eigenschaften 

2.1 Fließkoeffizient feiner Gesteinskörnungen 
P "Rv h TtDIN EN 933 6 2014 07 P "fK" ru orsc r - - , ru ornung ' 

Lieferkörnung Fließzeit Kategorie [s] 

0/2-Sand 1 35 Ecs35 
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2.2 Schüttelabrieb" 
Prüfverfahren TP Gestein-StB, Teil 6.6.3 

Prüfergebnisse 
Geprüfte Eigenschaft 

Lieferkörnung 0/2 Sand 1 Referenzmaterial 

Wasseraufnahme 13,0 Vol.-% 13,3 Vol.-% 

Quellung 0,9 Vol.-% 1,1Vol.-% 

Schüttel-Abrieb 6,3 M.-% 7,6 M.-% 

Die Prüfung des Schüttelabriebes wurde durch das MPA BAU, TU München durchgeführt. 

2.3 Rohdichte 
Prüfvorschrift DIN EN 1097-6 : 2013-09 

Prüfkörnung Rohdichte 
[Mg/m3] 

0/2 2,70 

2.4 Wasseraufnahme 
Prüfvorschrift DIN EN 1097-6 : 2013-09 

Prüfkörnung Wasseraufnahme Kategorie [M.-%] 

8/16 0,2 WAa1 

8/12 5 

2.5 Widerstand gegen Zertrümmerung 

2.5.1 Schlagversuch 
p "R h 'TtDIN EN 1097 2 2020 06 P "f" ru orsc rI - - ' ru ornung ' 

Probe [M.-%] Kategorie Anforderung 
[M.-%] 

1 22,77 

2 22,95 - - 
3 22,80 

Mittelwert 22,8 sz $ 28 
Der Schlagversuch wurde beim FEhS Institut für Baustoff-Forschung e.V. vom IKM durchgeführt 
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2.6 Widerstand gegen Hitzebeanspruchung 

2.6.1 Absplitterung 
Prüfvorschrift DIN EN 1367-5 : 2011-04; TP Gestein-StB, Teil 6.5.1 (2008); 
P "f" 8/125 ru ornung ' 

Absplitterung [M.-%] 

I 0, 1 

8/12 5 
2.6.2Schlagversuch nach Hitzebeanspruchung 

P "f h 'ftDIN EN 1097 2 2020 06 P "f" ru vorsc r - - ' ru ornung ' 
Probe [M.-%] 

1 26,63 

2 26,71 

3 25,40 

Mittelwert 26,2 

Der Schlagversuch wurde beim FEhS Institut für Baustoff-Forschung e.V. vom IKM durchgeführt 

t Sz 263F ti k 'ts .. es Ig el ver us ­ 
Mittelwert SZ Mittelwert SZ 

Vsz nach Hitze ohne Hitze 
[M.-%] [M.-%] [M.-%] 

26,2 22,8 3,4 

2.7 Affinität zwischen groben Gesteinskörnungen und Bitumen 
Prüfvorschrift DIN EN 12697-11 : 2005-12; TP Gestein-StB, Teil 3.4 (2018); Prüfkör­ 
nung 8/11 
B't 50/70 R II h ' d k 't40U R Ild 6Std 1 umen ' o Igesc wIn Ig el pm; 0 auer 

Mittelwerte Grad der Umhüllung 
[%] 

Prüfer 1 95 

Prüfer 2 95 

Gesamt 95 
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3. Chemische Eigenschaften 

3.1 Grobe Organische Verunreinigungen 
Prüfvorschrift DIN EN 1744-1 : 2013-03, Abschnitt 14.2 

organische 
Gesteinskörnung Verunreinigungen Kategorie 

[M.-%] 

feine Gesteinskörnungen nicht feststellbar mc0,10 

BEURTEILUNG 

Die untersuchten Proben erfüllen in den geprüften Eigenschaften die entsprechenden Anforderun­ 
gen der DIN EN 13043 und der TL Gestein StB 04 / Fassung 2018. 

INSTITUT FÜR KALK- UND 
MÖRTELFORSCHUNG E.V. 

± I u' { tue 
Dr. S. H mmerschm1dt. _ r· Kalk- und 
stv. RAP-ra Pr«utstel6kstuß" " „ng e r Mörtel orsc ••• 

Rückstellproben werden nicht aufbewahrt 
- Ende des Prüfberichtes 

-.af 
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